

# Selskabsmeddelelse

Til NASDAQ OMX Copenhagen A/S og pressen

*Nørresundby, den 9. maj 2011  
Selskabsmeddelelse nr. 7/2011  
Antal sider: 13*

## **Delårsrapport for 2. kvartal 2010/11 (perioden 01.01.2011 - 31.03.2011)**

**Forbedret bruttoavance kompenserer for omsætningsnedgang i 2. kvartal.  
Forbedret cashflow fra driftsaktiviteterne.**

Bestyrelsen for RTX Telecom A/S har i dag behandlet og godkendt koncernens delårsrapport for 2. kvartal af regnskabsåret 2010/11 (perioden 01.01.2011 – 31.03.2011).

### **Hovedpunkter i delårsrapport for 2. kvartal 2010/11 for RTX Telecom-koncernen**

- Nettoomsætningen udgør DKK 52,1 mio. i 2. kvartal 2010/11 sammenlignet med DKK 58,2 mio. i samme periode sidste år. Omsætningsnedgangen skyldes hovedsaglig tilbagegang i RTX Products, hvor et kundespecifikt TLE (Telephone Line Extender) produkt er blevet udfaset hurtigere end forventet. Omsætningen i RTX Products falder således fra DKK 40,0 mio. til DKK 34,2 mio. i 2. kvartal 2010/11.
- Omsætningen i RTX Technology stiger fra DKK 16,5 mio. i 2. kvartal 2009/10 til DKK 16,9 mio. i 2. kvartal 2010/11. Antallet af forespørgsler fra eksisterende og nye kunder tyder på øget interesse i markedet til at investere i produktudvikling.
- Koncernens bruttovance er i 2. kvartal af regnskabsåret 2010/11 på 58,7% sammenlignet med en bruttoavance på 51,9% i samme periode året før. Den forbedrede bruttoavance betyder, at koncernens bruttoresultat i 2. kvartal er DKK 0,4 mio. bedre end i 2. kvartal 2009/10, på trods af en omsætningstilbagegang på DKK 6,1 mio.
- Resultat af primær drift (EBIT) udgør DKK 3,8 mio. mod DKK 4,1 mio. i samme periode sidste år.
- Resultat efter skat for de fortsættende aktiviteter udgør DKK 2,9 mio. mod DKK 4,5 mio. i samme periode sidste år.
- Fortsat fokus på cashflow betyder, at koncernen i 2. kvartal opnåede et positivt cashflow fra driftsaktiviteterne på DKK 8,5 mio. sammenlignet med DKK 4,8 mio. i samme periode sidste år.

Til trods for at 2. kvartal omsætningsmæssigt er under det forventede niveau, er resultatet af primær drift (EBIT) for 2. kvartal 2010/11 på niveau med 2. kvartal sidste år. Koncernen fortsætter de egenfinansierede udviklingsaktiviteter, og ledelsen forventer, at de øgede investeringer i egne udviklingsprojekter vil medvirke til øget omsætning, især i regnskabsårets 4. kvartal. Som følge af mere langsommelige markedsintroduktioner end planlagt hos en af koncernens større kunder, bliver lanceringen af det nye VoIP baserede telefonsystem forsinket, og koncernen nedjusterer på den baggrund forventningerne til nettoomsætningen i 2010/11 til samme niveau som året før (DKK 215-220 mio.), og præciserer at resultat af primær drift (EBIT) forventes at blive i intervallet DKK 8-10 mio.

### **Presse- og analytikermøde**

Den 10. maj 2011 kl. 12.00 afholdes der presse- og analytikermøde hos Nordea Markets, Christiansbro, Strandgade 3, 0900 København C. På mødet vil selskabets ledelse kommentere koncernens delårsrapport for 2. kvartal af 2010/11 og forventningerne til den resterende del af indeværende regnskabsår. For deltagelse i arrangementet bedes du kontakte Nordea Corporate Access, e-mail: [events@nordea.com](mailto:events@nordea.com) eller på tlf. +45 33 33 25 38.

Med venlig hilsen

Jens Alder  
Formand for bestyrelsen

Jesper Mailind  
Administrerende direktør

*Spørgsmål og yderligere oplysninger:  
Administrerende direktør Jesper Mailind, tlf 96 32 23 00*

### **Bilag**

Delårsrapport for 2. kvartal 2010/11 indeholdende:

- Finansielle hoved- og nøgletal for koncernen
- Ledelsesberetning
- Resultatopgørelse for koncernen
- Balance for koncernen
- Egenkapitalopgørelse for koncernen
- Pengestrømsopgørelse for koncernen
- Noter

## FINANSIELLE HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN (ikke revideret)

| Beløb i DKK mio.   | 2. kvartal<br>2010/11 | 2. kvartal<br>2009/10 | 1. halvår<br>2010/11 | 1. halvår<br>2009/10 | Hele året<br>2009/10 |
|--|-----------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>Resultatposter</b>  |                       |                       |                      |                      |                      |
| Nettoomsætning   | 52,1                  | 58,2                  | 91,5                 | 104,3                | 220,7                |
| Bruttoresultat   | 30,6                  | 30,2                  | 54,7                 | 55,7                 | 114,7                |
| Resultat af primær drift (EBIT)                              | 3,8                   | 4,1                   | 2,7                  | 5,3                  | 13,4                 |
| Finansielle poster, netto                                    | -0,3                  | 0,4                   | 0,5                  | 0,9                  | 0,8                  |
| Resultat før skat  | 3,5                   | 4,6                   | 3,2                  | 6,2                  | 14,2                 |
| Resultat for fortsættende aktiviteter                        | 2,9                   | 4,5                   | 2,7                  | 6,3                  | 13,9                 |
| Resultat for ophørte aktiviteter                             | -0,2                  | -3,1                  | -2,3                 | -5,2                 | -29,0                |
| Periodens resultat   | 2,7                   | 1,4                   | 0,4                  | 1,1                  | -15,1                |
| <b>Balanceposter</b>   |                       |                       |                      |                      |                      |
| Likvide beholdninger og værdipapirer                         | 68,4                  | 70,6                  | 68,4                 | 70,6                 | 71,4                 |
| Aktiver i alt  | 214,0                 | 249,5                 | 214,0                | 249,5                | 231,6                |
| Egenkapital  | 144,9                 | 162,1                 | 144,9                | 162,1                | 145,2                |
| Forpligtelser  | 69,1                  | 87,5                  | 69,1                 | 87,5                 | 86,4                 |
| <b>Øvrige hovedtal</b>                                       |                       |                       |                      |                      |                      |
| Udviklingsomkostninger (fortsættende aktiviteter)            | 7,5                   | 1,7                   | 14,5                 | 3,0                  | 16,7                 |
| Af- og nedskrivninger  | 0,5                   | 0,9                   | 1,1                  | 1,9                  | 3,4                  |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteter                           | 8,5                   | 4,8                   | 12,0                 | 9,6                  | 45,8                 |
| Pengestrømme fra investeringsaktiviteter                     | 9,1                   | 0,0                   | -6,1                 | 0,6                  | 13,4                 |
| Investering i materielle aktiver                             | 0,6                   | 0,2                   | 0,7                  | 0,2                  | 0,3                  |
| Ændring i likvider   | 16,8                  | 1,0                   | 2,5                  | 3,9                  | 27,9                 |
| <b>Nøgletal</b>  |                       |                       |                      |                      |                      |
| Vækst i nettoomsætning (procent)                             | -10,4                 | 25,6                  | -12,3                | 10,9                 | 15,1                 |
| Overskudsgrad (procent)                                      | 7,3                   | 7,1                   | 2,9                  | 5,1                  | 6,1                  |
| Afkast af investeret kapital (procent) <sup>2)</sup>         | 4,0                   | 3,4                   | 2,9                  | 4,3                  | 12,1                 |
| Egenkapitalens forrentning (procent) <sup>2)</sup>           | 2,0                   | 2,8                   | 1,9                  | 3,9                  | 8,3                  |
| Egenkapitalandel (procent)                                   | 67,7                  | 64,9                  | 67,7                 | 64,9                 | 62,7                 |
| <b>Beskæftigelse</b>   |                       |                       |                      |                      |                      |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte                         | 170                   | 163                   | 169                  | 165                  | 164                  |
| Nettoomsætning pr. ansat <sup>1)</sup> (DKK 1.000)           | 307                   | 357                   | 541                  | 632                  | 1.345                |
| Resultat af primær drift pr. ansat <sup>1)</sup> (DKK 1.000) | 22                    | 25                    | 16                   | 32                   | 82                   |
| <b>Aktier</b>  |                       |                       |                      |                      |                      |
| Gennemsnitligt antal aktier i omløb (1.000)                  | 9.289                 | 9.289                 | 9.289                | 9.289                | 9.289                |
| Gennemsnitligt udvandet antal aktier (1.000)                 | 9.289                 | 9.289                 | 9.289                | 9.289                | 9.289                |
| <b>Aktiedata, DKK pr. aktie à DKK 5</b>                      |                       |                       |                      |                      |                      |
| Periodens resultat (EPS) <sup>1)</sup>                       | 0,3                   | 0,2                   | 0,0                  | 0,1                  | -1,6                 |
| Periodens resultat udvandet (DEPS) <sup>1)</sup>             | 0,3                   | 0,2                   | 0,0                  | 0,1                  | -1,6                 |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteter <sup>1)</sup>             | 8,5                   | 4,8                   | 12,0                 | 9,6                  | 45,8                 |
| Indre værdi  | 15,6                  | 17,4                  | 15,6                 | 17,4                 | 15,6                 |
| Børskurs   | 12,3                  | 16,0                  | 12,3                 | 16,0                 | 13,7                 |

Note: Koncernens regnskabsår løber fra den 1. oktober til den 30. september.

De anførte nøgletal er beregnet i overensstemmelse med "Anbefalinger og Nøgletal 2010" fra Den Danske Finansanalytikerforening. Definitioner af de anvendte nøgletal fremgår af årsrapporten for 2009/10.

Delårsrapporten er aflagt efter bestemmelserne om indregning og måling i de internationale regnskabsstandarder (IFRS). Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten 2009/10.

1) Ikke omregnet til helårstal.

2) Omregnet til helårstal.

## LEDELSESBERETNING

### Kommentarer til udviklingen i 2. kvartal af regnskabsåret 2010/11

#### Aktiviteter

RTX Products oplever en positiv interesse for forretningsområdets telefoniprodukter til Enterprise sektoren samt stor interesse fra en lang række kunder for det nye IP DECT produkt til SME området (Small and Medium Size Business). Dette til trods har RTX Products haft en tilbagegang i nettoomsætningen i kvartalet på DKK 5,8 mio., hvilket skyldes en hastigere udfasning af et kundespecifikt TLE produkt, som reducerer omsætningen med DKK 8 mio i 2. kvartal 2010/11 sammenlignet med 2. kvartal 2009/10. Omsætningsfremgangen sammenlignet med 1. kvartal 2010/11 sker primært til et par af områdets store enterprise kunder, og det annoncerede samarbejde med ChatandVision har også medført, at RTX Products har oplevet en positiv udvikling i salget af DUALphones til Skype brugere.

RTX Technology har i 2. kvartal realiseret en omsætning som er DKK 0,4 mio. bedre end 2. kvartal sidste år. Både blandt eksisterende og hos nye kunder opleves en øget interesse for at investere i produktudvikling, hvilket afspejler sig i en stigende ordrebeholdning for RTX Technology.

Koncernen realiserer i 2. kvartal 2010/11 en bruttoavance på 58,7% sammenlignet med en bruttoavance på 51,9% i samme periode året før. Forbedringen i bruttoavancen sker som følge af en gunstig udvikling i kunde- og produktmikset samt på grund af øget fokus i koncernen på at sikre en tilfredsstillende margin i de indgåede aftaler. Forbedringen i bruttoavancen er årsagen til, at der er en mindre fremgang i bruttoresultatet i 2. kvartal 2010/11 sammenlignet med 2. kvartal 2009/10.

Begge koncernens forretningsområder har indtil videre proaktivt kunnet styre uden om allokering og knaphed på komponentmarkedet i kølvandet på jordskælvet i Japan. Koncernen arbejder fortsat fokuseret på at sikre leverancerne til koncernens kunder.

#### Omtale af koncernens regnskabstal for 2. kvartal af 2010/11

I 2. kvartal af regnskabsåret 2010/11 realiserede koncernen en nettoomsætning på DKK 52,1 mio. sammenlignet med DKK 58,2 mio. i samme periode sidste år svarende til et fald i nettoomsætningen på 10,4%. For de enkelte forretningsenheder opnåede RTX Technology en nettoomsætning på DKK 16,9 mio. svarende til en fremgang på 2,3%, RTX Products opnåede en nettoomsætning på DKK 34,2 mio. svarende til et fald i nettoomsætningen på 14,5%.

Mens omsætningen faldt med DKK 6,1 mio. fra 2. kvartal i 2009/10 sammenlignet med 2. kvartal 2010/11 faldt vareforbruget mv. fra DKK 28,0 mio. til DKK 21,6 mio. svarende til et fald på DKK 6,4 mio. i samme periode. Det betyder, at bruttoresultatet blev forbedret med DKK 0,3 mio. perioden.

Andre eksterne omkostninger samt personaleomkostninger udgør samlet set DKK 30,6 mio., hvilket er DKK 5,5 mio. mere end for samme periode i 2009/10. Dette skal ses som effekten af føget okusering på egen finansieret udvikling, som blev indledt i løbet af 2009/10. De egen finansierede udviklingsomkostninger udgør DKK 7,5 mio. i 2. kvartal sammenlignet med året før, hvor de tilsvarende (fortsættende aktiviteter) udgjorde DKK 1,7 mio. Udviklingsomkostningerne (før aktivering) til egen finansieret udvikling stiger således med DKK 5,8 mio.

Af de øgede udviklingsomkostninger opfylder DKK 4,3 mio. koncernens politik for aktivering af udviklingsomkostninger.

Resultat af primær drift (EBIT) for 2. kvartal af 2010/11 blev DKK 3,8 mio. mod DKK 4,1 mio. i samme periode sidste år.

Finansielle poster, netto, blev en udgift på DKK 0,3 mio. sammenlignet med en indtægt på DKK 0,4 mio. i samme periode sidste år. Denne udvikling skyldes kurstab på fremmedvaluta på DKK 0,3 mio. i 2. kvartal 2010/11 sammenlignet med en kursgevinst på DKK 0,5 mio. i samme periode 2009/10.

Periodens resultat før skat for de fortsættende aktiviteter for 2. kvartal af 2010/11 blev samlet set et overskud på DKK 3,5 mio. mod et overskud på DKK 4,6 mio. i samme periode sidste år.

Periodens resultat efter skat samt efter effekten fra ophørte aktiviteter blev et resultat på DKK 2,7 mio. for 2. kvartal af 2010/11 sammenlignet med DKK 1,4 mio. for samme periode året før svarende til en forbedring i koncernes samlede resultat på DKK 1,3 mio.

Koncernens egenkapital er i 1. halvår af 2010/11 reduceret med DKK 0,3 mio. fra DKK 145,2 mio. til DKK 144,9 mio. Egenkapitalandelen udgør 67,7%, hvilket er en stigning på 2,8 procent-point i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Koncernens balancesum udgjorde 31. marts 2011 DKK 214,0 mio., svarende til et fald på DKK 35,5 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år. Faldet i balancesummen kan opdeles i en stigning i de langfristede aktiver på DKK 7,3 mio. og et fald i de kortfristede aktiver på DKK 42,7 mio. Faldet i de kortfristede aktiver er primært som følge af et fald i varebeholdninger fra DKK 28,3 mio. til DKK 8,2 mio. samt udviklingen i tilgodehavender, der falder fra DKK 61,2 mio. til DKK 40,7 mio.

Koncernen havde et positivt cashflow fra driftsaktiviteterne i 2. kvartal på DKK 8,5 mio. i 2010/11 sammenlignet med DKK 4,8 mio. i 2. kvartal for 2009/10. Koncernens samlede cashflow blev på DKK 16,8 mio. i 2. kvartal i 2010/11 sammenlignet med DKK 1,0 mio. i 2. kvartal i 2009/10.

Koncernens likvider og kortfristede værdipapirer med fradrag af bankgæld udgjorde pr. 31. marts 2011 DKK 68,3 mio., hvilket er DKK 0,4 mio. mere end ved regnskabsårets start, og en stigning på DKK 7,6 mio. i forhold til samme tidspunkt sidste år.

### **Forventninger til regnskabsåret 2010/11**

Koncernen forventer en omsætning i niveau med sidste års omsætning på DKK 215-220 mio, hvilket er lidt under det tidligere udmeldte interval. Årsagerne skal som tidligere nævnt findes i en hastigere udfasning af et kundespecifikt TLE produkt samt den senere lancering af nyt VoIP baseret telefonsystem. Størsteparten af salget på det nye telefonsystem vil falde i 4. kvartal. Koncernen forventer et resultat af primær drift (EBIT) i intervallet på DKK 8-10 mio, hvilket er en præcisering af det tidligere udmeldte interval som var DKK 8-12 mio.

## Risici og usikkerheder for den resterende del af regnskabsåret 2010/11

### *Udtalelser om fremtidige forhold*

Ovenstående udsagn om koncernens fremtidige forhold, herunder især fremtidig nettoomsætning og resultat af primær drift (EBIT), afspejler ledelsens nuværende forventninger og er forbundet med risici. Disse udsagn kan påvirkes af en række risici og usikkerhedsfaktorer som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet - men er ikke begrænset til at omfatte - generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid på komponenter, integration af tilkøbte virksomheder samt valutakurs- og renteudsving.

### **Finanskalender**

Forventet offentliggørelse af regnskabsoplysninger indtil 31. januar 2012:

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>18. august 2011</b> | Delårsrapport for 3. kvartal af 2010/11 |
| <b>December 2011</b>   | Årsrapport for 2010/11                  |
| <b>Januar 2012</b>     | Ordinær generalforsamling               |

## RESULTATOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

| <u>Beløb i DKK 1.000</u>                                   | Note | <u>2. kvartal<br/>2010/11</u> | <u>2. kvartal<br/>2009/10</u> | <u>1. halvår<br/>2010/11</u> | <u>1. halvår<br/>2009/10</u> | <u>Hele året<br/>2009/10</u> |
|--|------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Nettoomsætning</b>                                      | 2    | <b>52.130</b>                 | <b>58.209</b>                 | <b>91.473</b>                | <b>104.313</b>               | <b>220.651</b>               |
| Vareforbrug mv.  |      | (21.552)                      | (27.992)                      | (36.743)                     | (48.606)                     | (106.029)                    |
| Andre eksterne omkostninger                                |      | (7.825)                       | (7.442)                       | (15.132)                     | (13.586)                     | (27.326)                     |
| Personaleomkostninger                                      |      | (22.839)                      | (17.763)                      | (43.139)                     | (34.944)                     | (73.342)                     |
| Værdi af eget arbejde opført under aktiverne               |      | 4.349                         | -                             | 7.340                        | -                            | 2.820                        |
| Af- og nedskrivninger                                      |      | (475)                         | (871)                         | (1.107)                      | (1.873)                      | (3.402)                      |
| <b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>                     |      | <b>3.788</b>                  | <b>4.141</b>                  | <b>2.692</b>                 | <b>5.304</b>                 | <b>13.372</b>                |
| Finansielle indtægter                                      |      | 19                            | 1.609                         | 1.175                        | 3.174                        | 2.568                        |
| Finansielle omkostninger                                   |      | (350)                         | (1.186)                       | (667)                        | (2.291)                      | (1.760)                      |
| <b>Resultat før skat for<br/>fortsættende aktiviteter</b>  |      | <b>3.457</b>                  | <b>4.564</b>                  | <b>3.200</b>                 | <b>6.187</b>                 | <b>14.180</b>                |
| Skat af periodens resultat for<br>fortsættende aktiviteter |      | (521)                         | (56)                          | (521)                        | 114                          | (232)                        |
| <b>Resultat for fortsættende aktiviteter</b>               |      | <b>2.936</b>                  | <b>4.508</b>                  | <b>2.679</b>                 | <b>6.301</b>                 | <b>13.948</b>                |
| Resultat for ophørte aktiviteter                           |      | (201)                         | (3.114)                       | (2.320)                      | (5.230)                      | (29.033)                     |
| <b>Periodens resultat</b>                                  |      | <b>2.735</b>                  | <b>1.394</b>                  | <b>359</b>                   | <b>1.071</b>                 | <b>(15.085)</b>              |
| <b>Resultat pr. aktie (EPS)</b>                            |      |                               |                               |                              |                              |                              |
| Fortsættende og ophørte aktiviteter (DKK)                  |      | 0,3                           | 0,2                           | 0,0                          | 0,1                          | (1,6)                        |
| Fortsættende og ophørte aktiviteter,<br>udvandet (DKK)     |      | 0,3                           | 0,2                           | 0,0                          | 0,1                          | (1,6)                        |
| Fortsættende aktiviteter (DKK)                             |      | 0,3                           | 0,5                           | 0,3                          | 0,7                          | 1,5                          |
| Fortsættende aktiviteter, udvandet (DKK)                   |      | 0,3                           | 0,5                           | 0,3                          | 0,7                          | 1,5                          |



## BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

### Beløb i DKK 1.000

|   | <u>31.03.<br/>2011</u>       | <u>31.03.<br/>2010</u>       | <u>30.09.<br/>2010</u>       |
|---|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Aktiver</b>  |                              |                              |                              |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter<br>for egen regning    | 10.160                       | 0                            | 2.820                        |
| Licensrettigheder                                       | 0                            | 310                          | 0                            |
| Goodwill  | <u>7.797</u>                 | <u>7.797</u>                 | <u>7.797</u>                 |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                             | <u><b>17.957</b></u>         | <u><b>8.107</b></u>          | <u><b>10.617</b></u>         |
| Grunde og bygninger                                     | 77.044                       | 78.874                       | 77.959                       |
| Produktionsanlæg og maskiner                            | 114                          | 205                          | 142                          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar mv.             | 767                          | 1.213                        | 607                          |
| Indretning af lejede lokaler                            | <u>466</u>                   | <u>125</u>                   | <u>82</u>                    |
| <b>Materielle aktiver</b>                               | <u><b>78.391</b></u>         | <u><b>80.417</b></u>         | <u><b>78.790</b></u>         |
| Andre værdipapirer og kapitalandele                     | 0                            | 0                            | 0                            |
| Deposita  | 346                          | 200                          | 344                          |
| Udsudte skatteaktiver                                   | <u>0</u>                     | <u>724</u>                   | <u>0</u>                     |
| <b>Andre langfristede aktiver</b>                       | <u><b>346</b></u>            | <u><b>924</b></u>            | <u><b>344</b></u>            |
| <b>Langfristede aktiver i alt</b>                       | <u><b>96.694</b></u>         | <u><b>89.448</b></u>         | <u><b>89.751</b></u>         |
| <b>Varebeholdninger</b>                                 | <u><b>8.218</b></u>          | <u><b>28.261</b></u>         | <u><b>13.295</b></u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser             | 34.675                       | 54.493                       | 48.354                       |
| Igangværende udviklingsprojekter<br>for fremmed regning | 2.511                        | 1.394                        | 900                          |
| Selskabsskat  | 0                            | 0                            | 0                            |
| Andre tilgodehavender                                   | 1.074                        | 2.453                        | 4.531                        |
| Periodeafgrænsningsposter                               | <u>2.449</u>                 | <u>2.908</u>                 | <u>3.415</u>                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                                  | <u><b>40.709</b></u>         | <u><b>61.248</b></u>         | <u><b>57.200</b></u>         |
| <b>Kortfristede værdipapirer</b>                        | <u><b>45.915</b></u>         | <u><b>64.847</b></u>         | <u><b>47.994</b></u>         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                             | <u><b>22.513</b></u>         | <u><b>5.742</b></u>          | <u><b>23.393</b></u>         |
| <b>Kortfristede aktiver i alt</b>                       | <u><b>117.355</b></u>        | <u><b>160.098</b></u>        | <u><b>141.882</b></u>        |
| <b>Aktiver i alt</b>                                    | <u><u><b>214.049</b></u></u> | <u><u><b>249.546</b></u></u> | <u><u><b>231.633</b></u></u> |

## BALANCE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

### Beløb i DKK 1.000

|   | <u>31.03.<br/>2011</u> | <u>31.03.<br/>2010</u> | <u>30.09.<br/>2010</u> |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Passiver</b>   |                        |                        |                        |
| Aktiekapital  | 47.170                 | 47.170                 | 47.170                 |
| Overkurs ved emissioner                                 | 301.166                | 301.166                | 301.166                |
| Overført resultat                                       | <u>(201.925)</u>       | <u>(185.027)</u>       | <u>(201.820)</u>       |
| Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer       | 146.411                | 163.309                | 146.516                |
| Minoritetsinteresser                                    | <u>(1.507)</u>         | <u>(1.244)</u>         | <u>(1.312)</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                                      | <b><u>144.904</u></b>  | <b><u>162.065</u></b>  | <b><u>145.204</u></b>  |
| <br>  |                        |                        |                        |
| Prioritetsgæld  | 15.348                 | 17.299                 | 16.199                 |
| Udsudte skatteforpligtelser                             | 0                      | 724                    | 0                      |
| Hensatte forpligtelser                                  | 1.315                  | 1.237                  | 1.344                  |
| Medarbejderobligationer                                 | <u>1.855</u>           | <u>1.855</u>           | <u>1.854</u>           |
| <b>Langfristede forpligtelser</b>                       | <b><u>18.518</u></b>   | <b><u>21.115</u></b>   | <b><u>19.397</u></b>   |
| <br>  |                        |                        |                        |
| Kortfristet del af langfristet gæld                     | 1.953                  | 2.341                  | 2.284                  |
| Gæld til pengeinstitutter                               | 174                    | 9.894                  | 3.519                  |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                     | 0                      | 1.045                  | 0                      |
| Leverandører  | 20.304                 | 22.417                 | 27.743                 |
| Igangværende udviklingsprojekter<br>for fremmed regning | 2.374                  | 1.384                  | 2.299                  |
| Selskabsskat  | 435                    | 107                    | 441                    |
| Hensatte forpligtelser                                  | 5.544                  | 6.046                  | 7.805                  |
| Anden gæld  | <u>19.843</u>          | <u>23.132</u>          | <u>22.941</u>          |
| <b>Kortfristede forpligtelser</b>                       | <b><u>50.627</u></b>   | <b><u>66.366</u></b>   | <b><u>67.032</u></b>   |
| <br>  |                        |                        |                        |
| <b>Forpligtelser i alt</b>                              | <b><u>69.145</u></b>   | <b><u>87.481</u></b>   | <b><u>86.429</u></b>   |
| <br>  |                        |                        |                        |
| <b>Passiver i alt</b>                                   | <b><u>214.049</u></b>  | <b><u>249.546</u></b>  | <b><u>231.633</u></b>  |

## EGENKAPITALOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

| <u>Beløb i DKK 1.000</u>                                     | <u>Aktie-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overkurs</u><br><u>ved emis-</u><br><u>sioner</u> | <u>Overført</u><br><u>resultat</u> | <u>Minoritets-</u><br><u>interesser</u> | <u>I alt</u>   |
|--|---------------------------------|--|------------------------------------|---|----------------|
| <b>Egenkapital 01.10.2009</b>                                | <b>47.170</b>                   | <b>301.166</b>                                       | <b>(187.291)</b>                   | <b>(942)</b>                            | <b>160.103</b> |
| Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder       | 0                               | 0  | 322                                | (91)                                    | 231            |
| Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer             | 0                               | 0  | 424                                | 0                                       | 424            |
| Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen | 0                               | 0  | 746                                | (91)                                    | 655            |
| Periodens resultat   | 0                               | 0  | 1.282                              | (211)                                   | 1.071          |
| <b>Totalindkomst for perioden</b>                            | <b>0</b>                        | <b>0</b>   | <b>2.028</b>                       | <b>(302)</b>                            | <b>1.726</b>   |
| Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt                | 0                               | 0  | 236                                | 0                                       | 236            |
| <b>Øvrige transaktioner</b>                                  | <b>0</b>                        | <b>0</b>   | <b>236</b>                         | <b>0</b>                                | <b>236</b>     |
| <b>Egenkapital 31.03.2010</b>                                | <b>47.170</b>                   | <b>301.166</b>                                       | <b>(185.027)</b>                   | <b>(1.244)</b>                          | <b>162.065</b> |
| <b>Egenkapital 01.10.2010</b>                                | <b>47.170</b>                   | <b>301.166</b>                                       | <b>(201.820)</b>                   | <b>(1.312)</b>                          | <b>145.204</b> |
| Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder       | 0                               | 0  | (1.083)                            | (6)                                     | (1.089)        |
| Dagsværdiregulering af kortfristede værdipapirer             | 0                               | 0  | (19)                               | 0                                       | (19)           |
| Indtægter og omkostninger indregnet direkte på egenkapitalen | 0                               | 0  | (1.102)                            | (6)                                     | (1.108)        |
| Periodens resultat   | 0                               | 0  | 548                                | (189)                                   | 359            |
| <b>Totalindkomst for perioden</b>                            | <b>0</b>                        | <b>0</b>   | <b>(554)</b>                       | <b>(195)</b>                            | <b>(749)</b>   |
| Aktiebaseret vederlæggelse inkl. skatteeffekt                | 0                               | 0  | 449                                | 0                                       | 449            |
| <b>Øvrige transaktioner</b>                                  | <b>0</b>                        | <b>0</b>   | <b>449</b>                         | <b>0</b>                                | <b>449</b>     |
| <b>Egenkapital 31.03.2011</b>                                | <b>47.170</b>                   | <b>301.166</b>                                       | <b>(201.925)</b>                   | <b>(1.507)</b>                          | <b>144.904</b> |

Aktiekapitalen på DKK 47.170.255 består af 9.434.051 aktier à DKK 5.

Koncernen ejer 144.584 egne aktier pr. 31.03.2011 (144.584 aktier pr. 31.03.2010).

Der er ingen aktier med særlige rettigheder.

## PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN (ikke revideret)

| <u>Beløb i DKK 1.000</u>   | <u>2. kvartal<br/>2010/11</u> | <u>2. kvartal<br/>2009/10</u> | <u>1. halvår<br/>2010/11</u> | <u>1. halvår<br/>2009/10</u> | <u>Hele året<br/>2009/10</u> |
|--|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| Resultat af primær drift (EBIT)                                      | 3.788                         | 4.141                         | 2.692                        | 5.304                        | 13.372                       |
| <i>Tilbageførsel af poster uden likviditetseffekt</i>                |                               |                               |                              |                              |                              |
| Af- og nedskrivninger  | 475                           | 871                           | 1.107                        | 1.873                        | 3.402                        |
| Andre poster uden likviditetseffekt                                  | (1.431)                       | (8.064)                       | (1.603)                      | (9.946)                      | 7.658                        |
| <i>Ændring i driftskapital</i>                                       |                               |                               |                              |                              |                              |
| Ændring i varebeholdninger   | 2.669                         | 6.029                         | 4.847                        | 3.851                        | 10.730                       |
| Ændring i tilgodehavender  | 1.651                         | (2.421)                       | 16.635                       | 1.479                        | (1.381)                      |
| Ændring i leverandørgæld mv.   | 2.175                         | 3.672                         | (11.623)                     | 6.150                        | 11.235                       |
| <b>Pengestrømme fra primær drift</b>                                 | <b>9.327</b>                  | <b>4.228</b>                  | <b>12.055</b>                | <b>8.711</b>                 | <b>45.016</b>                |
| Modtagne finansielle indtægter                                       | 19                            | 1.609                         | 1.175                        | 3.174                        | 2.568                        |
| Betalte finansielle omkostninger                                     | (350)                         | (1.186)                       | (667)                        | (2.291)                      | (1.760)                      |
| Betalt selskabsskat  | (521)                         | 109                           | (521)                        | 11                           | (27)                         |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktiviteter</b>                            | <b>8.475</b>                  | <b>4.760</b>                  | <b>12.042</b>                | <b>9.605</b>                 | <b>45.797</b>                |
| Køb af udviklingsprojekter   | (4.349)                       | 0                             | (7.340)                      | 0                            | (2.820)                      |
| Køb af virksomheder og aktiviteter                                   | 0                             | 0                             | 0                            | 0                            | 0                            |
| Køb af materielle aktiver  | (584)                         | (211)                         | (712)                        | (242)                        | (300)                        |
| Salg af materielle aktiver   | 0                             | 49                            | 0                            | 609                          | 0                            |
| Køb af andre langfristede aktiver                                    | 18                            | 0                             | 0                            | 22                           | (137)                        |
| Salg af andre langfristede aktiver                                   | 0                             | 0                             | 0                            | 0                            | 0                            |
| Provenu ved indfrielse af kortfristede værdipapirer (over 3 måneder) | 14.017                        | 128                           | 1.977                        | 256                          | 16.700                       |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteter</b>                      | <b>9.102</b>                  | <b>(34)</b>                   | <b>(6.075)</b>               | <b>645</b>                   | <b>13.443</b>                |
| Optagelse af langfristet gæld  | 0                             | 0                             | 0                            | 0                            | (5)                          |
| Afdrag på og indfrielse af langfristet gæld                          | (593)                         | (571)                         | (1.182)                      | (1.116)                      | (2.272)                      |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter</b>                     | <b>(593)</b>                  | <b>(571)</b>                  | <b>(1.182)</b>               | <b>(1.116)</b>               | <b>(2.277)</b>               |
| <b>Pengestrømme fra ophørte aktiviteter</b>                          | <b>(201)</b>                  | <b>(3.114)</b>                | <b>(2.320)</b>               | <b>(5.230)</b>               | <b>(29.033)</b>              |
| <b>Ændring i likvider</b>  | <b>16.783</b>                 | <b>1.041</b>                  | <b>2.465</b>                 | <b>3.904</b>                 | <b>27.930</b>                |
| Likvider ved periodens begyndelse, netto                             | 5.556                         | (5.193)                       | 19.874                       | (8.056)                      | (8.056)                      |
| <b>Likvider ved periodens slutning, netto</b>                        | <b>22.339</b>                 | <b>(4.152)</b>                | <b>22.339</b>                | <b>(4.152)</b>               | <b>19.874</b>                |
| Likvider ved periodens slutning, netto, sammensætter sig således:    |                               |                               |                              |                              |                              |
| Likvide beholdninger   | 22.513                        | 5.742                         | 22.513                       | 5.742                        | 23.393                       |
| Gæld til pengeinstitutter  | (174)                         | (9.894)                       | (174)                        | (9.894)                      | (3.519)                      |
| <b>Likvider ved periodens slutning, netto</b>                        | <b>22.339</b>                 | <b>(4.152)</b>                | <b>22.339</b>                | <b>(4.152)</b>               | <b>19.874</b>                |

## NOTER

### 1. Anvendt regnskabspraksis

Delårsrapporten aflægges i overensstemmelse med IAS 34, Præsentation af delårsrapporter, og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Der er ikke udarbejdet delårsrapport for moderselskabet.

Den i delårsrapporten anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den i selskabets årsrapport for 2009/10 anvendte, og som er udarbejdet i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav til årsrapporter for børsnoterede selskaber. Vi henviser til årsrapporten for 2009/10 for nærmere beskrivelse af den anvendte regnskabspraksis, herunder definitionerne på de angivne nøgletal, der er beregnet i overensstemmelse med definitionerne i Den Danske Finansanalytikerforenings vejledning "Anbefalinger & Nøgletal 2010", medmindre andet er angivet.

Visse nye eller ændrede standarder og fortolkningsbidrag er trådt i kraft med virkning for regnskabsåret 2010/11. Det er ledelsens vurdering, at disse standarder og fortolkningsbidrag ikke vil få væsentlig indvirkning på årsrapporten.

### 2. Nettoomsætning i koncernen

| <u>Beløb i DKK 1.000</u>     | <u>2. kvartal<br/>2010/11</u> | <u>2. kvartal<br/>2009/10</u> | <u>1. halvår<br/>2010/11</u> | <u>1. halvår<br/>2009/10</u> | <u>Hele året<br/>2009/10</u> |
|------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>Forretningssegmenter</b>  |                               |                               |                              |                              |                              |
| RTX Technology               | 16.914                        | 16.537                        | 33.054                       | 30.696                       | 65.944                       |
| RTX Products                 | 34.182                        | 40.001                        | 56.471                       | 69.803                       | 151.600                      |
| Ikke fordelte poster         | <u>1.034</u>                  | <u>1.671</u>                  | <u>1.948</u>                 | <u>3.814</u>                 | <u>3.107</u>                 |
| <b>I alt</b>                 | <b><u>52.130</u></b>          | <b><u>58.209</u></b>          | <b><u>91.473</u></b>         | <b><u>104.313</u></b>        | <b><u>220.651</u></b>        |
| <b>Geografiske segmenter</b> |                               |                               |                              |                              |                              |
| Danmark                      | 2.237                         | 2.146                         | 4.196                        | 4.446                        | 12.923                       |
| Europa i øvrigt              | 32.498                        | 27.376                        | 55.441                       | 53.506                       | 114.142                      |
| Asien og Australien          | 8.192                         | 16.401                        | 13.886                       | 25.751                       | 51.566                       |
| Nord- og Sydamerika          | 9.104                         | 12.112                        | 17.840                       | 20.301                       | 41.500                       |
| Afrika                       | <u>99</u>                     | <u>174</u>                    | <u>110</u>                   | <u>309</u>                   | <u>520</u>                   |
| <b>I alt</b>                 | <b><u>52.130</u></b>          | <b><u>58.209</u></b>          | <b><u>91.473</u></b>         | <b><u>104.313</u></b>        | <b><u>220.651</u></b>        |

Nettoomsætningen er fordelt på geografiske områder efter kundens geografiske placering.

Denne delårsrapport indeholder udsagn om fremtiden. Disse udsagn omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder som introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater. Disse udsagn kan påvirkes af risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser, som medfører, at den faktiske udvikling kan blive forskellig fra de indikerede forventninger. Disse risici og usikkerhedsfaktorer inkluderer blandt andet – men er ikke begrænset til at omfatte – generelle forretningsmæssige og økonomiske forhold, afhængighed af samarbejdspartnere, leveringstid for komponenter samt valutakurs- og renteusving. Risici og usikkerhedsfaktorer er yderligere uddybet i årsrapporten for 2009/10. RTX Telecom er ikke forpligtet til at opdatere de indeholdte udsagn om fremtiden eller til at justere sådanne udsagn i forhold til aktuelle resultater, medmindre der er tale om et lovkrav.